Муниципальное общеобразовательное учреждение

"Николаевская средняя общеобразовательная школа

Вейделевского района Белгородской области»

структурное подразделение детский сад

ПРИКАЗ

от 11 декабря 2023 года                       №28

«Об утверждении

плана мероприятий («дорожной карты»)

по созданию единой социокультурной

среды, направленной на формирование

основ ранней профориентации

у детей дошкольного возраста»

В целях обновления содержания дошкольного образования по

формированию основ ранней профориентации у детей дошкольного возраста

(далее – ФОРП) в рамках внедрения федеральной образовательной

программы дошкольного образования, реализации мероприятий

муниципальной «дорожной карты» по созданию единой социокультурной

среды, направленных на формирование основ ранней профориентации у

детей дошкольного возраста (срок реализации: ноябрь 2023 года - май 2024

года), утвержденной приказом управления образования администрации

Вейделевского района от 07 декабря 2023 года № 912, а также в соответствии

с региональными приоритетами дошкольного образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить план мероприятий МОУ «Николаевская  СОШ» структурное

подразделение детский сад по созданию единой социокультурной среды,

направленной на формирование основ ранней профориентации у детей

дошкольного возраста (далее – «дорожная карта» по ФОРП) (Приложение 1).

2. Определить Кравченко С.С. – воспитателя МОУ «Николаевской

средней школы» структурное подразделение детский сад ответственной за

координацию вопросов формирования основ ранней профориентации у детей

дошкольного возраста, реализацию мероприятий «дорожной карты» по

ФОРП в соответствии с утвержденными сроками.

3. Кравченко С.С.:

- реализовать в полном объеме «дорожную карту» по ФОРП ДОО в

соответствии с утвержденными сроками;

- представлять директору школы Зарудней Е.А. ежеквартальные отчеты